PROTOCOLO4444/2021-25/06/202115:33

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 576/2021

Requer informações acerca da
manutenção do “Parquinho do
Panambi” - Centro Municipal de
Recreação Infantil Doutora Antonieta
Mauro Biondi, bem como seus
equipamentos e revitalização dos
banheiros públicos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por pais e
avós de crianças que freqüentam  o “Parquinho do Panambi”, reclamando que
o mesmo encontra-se com a maioria de seus brinquedos quebrados, e
interditados, sendo necessária a reforma para a segurança das crianças que
brincam no local;

CONSIDERANDO que, este local é muito freqüentado por
munícipes de Santa Bárbara d’Oeste, e que brinquedos em mal estado de uso
pode causar acidentes com as crianças que ali brincam;

CONSIDERANDO que, tendo em vista que o parque, foi entregue
em 2013, se faz necessário a troca ou reforma dos brinquedos, que já estão
bem desgastados.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A administração tem conhecimento do estado em que se
encontra o “Parquinho do Panambi” - Centro Municipal de Recreação Infantil
Doutora Antonieta Mauro Biondi?

2º) A administração Municipal pretende reformar os brinquedos e
aproveitar para revitalizar os banheiros públicos do Parquinho?

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

3º) Se a resposta da questão 2 for positiva, quando a
administração executará a reforma?

4º) É possível realizar parcerias com empresas privadas para
baratear o custo das obras?

5º) Outras informações que julgar necessárias.

 “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de junho de 2021.

Carlos Fontes

-Vereador- 2º secretario